incluindo hospedagem, suporte técnico, com licença de uso e configuração da aplicação no servidor, além 
de instalação de plataforma para gerenciamento de verba de gabinete da Câmara Municipal de Vitória da 
Conquista.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR TOTAL: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024.
PERÍODO: 12 (doze) meses
PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2023: DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 01 de março de 2023.

[...]

que fazem parte integrante desse processo administrativo, e ainda constam na tabela abaixo.

B - DA VIGÊNCIA: (DOS PRAZOS)
CLÁUSULA 2ª – A vigência deste Contrato é da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2023.
C - DO PREÇO, DA ORIGEM DOS RECURSOS E FORMA DE PAGAMENTO:
CLÁUSULA 3ª - O presente Contrato tem o valor de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos 

reais), com valor mensal de 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais).
§ 1º - O pagamento de que trata esta cláusula será efetuado pela Contratante em 12 (doze) parcelas.
§ 2º - O valor supra referido não inclui despesas com viagens, estadias e alimentação, os quais, quando 

necessário, serão efetuados com prévia anuência do Contratante, e faturados à parte do preço do Contrato.

[...]

ministração financeira e controle (SIAFIC), para a prefeitura municipal (módulo de contabilidade, tesoura-
ria e plano plurianual - PPA, Lei de Diretrizes Orçamentária – LDO e LEI Orçamentárias Anual – LOA) 
no Município de Licínio de Almeida-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: de 04 de janeiro de 2023 até 31 de marco de 2023.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 

forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.